

**Tømmernes Gårds og
Naturbarnehage**

Organisasjonsnr: **990 824 436**

Tlf: **971 09 231**

E-post: **tommernes.bhg@gmail.com**

Tømmernes
9151 Storslett

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Storslett 2.januar 2008

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehageloven

Vi ser med skepsis på forslaget om rammefinansiering og finansiering av ikke-kommunale barnehager som er foreslått fra kunnskapsdepartementet, og som er satt til å gjelde fra januar 2009. I følge høringsdokumentet setter departementet forutsigbarhet i høysetet, og mener nå dette skal bli en realitet.

Vi frykter at dette ikke vil bli tilfelle, snarere tvert imot. Ved at man tar bort bestemmelsen om likeverdig behandling av private og kommunale barnehager og fjerner det øremerkede statstilskuddet, vil vi som veldig mange andre private barnehager gå en usikker tid i møte.

Vi har valgt å satse på noe nytt for vår kommune og etablerer en barnehage med et annerledes tilbud for kommunens yngste borgere. Vi er ennå i oppstartfasen og barnehagen ble satt i drift 20. august 2007, i midlertidige lokaler i påvente av innflytting i nybygg året etter. Nå sitter vi her da med skepsis til at "tør vi det her" bygge ny barnehage. Barnehagen har 18 plasser for barn 0-6 år og 3.2 årsverk. Hva gjør vi da om vi ikke får de tilskuddene som er pr i dag. Da vi åpnet vår nye barnehage så var det dette som ga vår kommune full barnehagedekning. Vi er stolt av å ha skapt vår egen arbeidsplass og for å bidra til at de som ønsker plass i barnehage i vår kommune har fått tilbud om det.

Dette forslaget vil føre til dramatiske endringer for oss som ikke-kommunal barnehage og vi synes ikke det er tatt nok hensyn til den ikke-kommunale sektoren innenfor barnehagedrift i utarbeidelsen av notatet.

Innføring av rammefinansiering vil ikke føre til den forutsigbarheten vi trenger for å kunne drive en ikke-kommunal barnehage. Når da også paragrafen om

likebehandling av kommunale og ikke-kommunale barnehager er planlagt å ta bort, ser vi med sterk uro på fremtiden for vår barnehage.

Kommunene vil, ved innføring av rammefinansiering, også sitte med vel mange hatter. De skal forvalte alle midlene i sektoren, de sitter selv som eiere av barnehager og de skal drive tilsyn med barnehagene. Dette mener vi er meget betenkelig og uheldig. Private barnehager vil med stor sannsynlighet oppleve at de kommunale barnehagene blir forfordelt i den nye ordningen.

Dersom forslaget fra statsråden skulle gå gjennom, er dette gambling med de private barnehageplassene i kommunen. I tillegg vil det legge en stor demper på viljen til å opprette nye barnehageplasser i privat regi. Dette rimer dårlig med satsningen på full barnehagedekning og lovfestet rett til barnehageplass.

Vi ber om at det øremerkede statstilskuddet opprettholdes etter dagens ordning. Vi ber også om at loven som skal sikre likebehandling av private og kommunale barnehager videreføres.

Vennlig hilsen

Renate Karlsen
Styrer Tømmernes Gårds og Naturbarnehage.